湖北省船员服务协会
鄂船服协会（2026）2 号

关于开展我为内河航运立法献一计活动的

通 知

各会员单位及船员：

中国内河航运立法目前处于国家专项立法推进阶段,国家层

面出台内河航运专门法律，旨在填补法律空白，促进内河航运绿

色智慧高质量发展。现将有关活动事项通知如下：

一、活动时间：

2 月 9 日-3 月 31 日止。

二、活动主题：我为内河航运立法献一计。

三、活动内容：针对内河航运船员权益存在的问题，提出需

要立法保护船员权益的意见和建议。

四、活动范围：会员单位、船员朋友、航海院校、人力资源

及劳务派遣和船员服务机构、关心内河航运立法的各界人士均可

以单位和个人的名义参加。

五、注意事项：

1、请收到通知后,希望积极参加，将你的宝贵意见和建议表

发送至协会邮箱，协会邮箱：HBWHCSA@163.com

mailto:HBWHCSA@163.com

2、联系人电话：王荣俊：13607198425

特此通知。

附件：意见和建议表回执

湖北省船员服务协会

2026 年 2 月 9 日

抄报：中共湖北省委社会工作部、省民政厅社会组织管理局、长

江海事局、武汉海事局

附件：意见和建议表回执

请于 3 月 31 日前将意见和建议表回执发送至协会邮箱：

HBWHCSA@163.com

单位全称 姓名 职务 联系方式

内河航运船员权益方面存在的问题，需要立法保护船员权益的意见和建议

mailto:HBWHCSA@163.com以便安排会务。